II.

DICTIO ⁶ DATA DEUTERIO V. 8. GRAMMATICO, NOMINE IPSIUS
 EUGENETI V. 1. MITTENDA.

Gaudia transcendunt vires, vox læta superbis,
 Ingenii maciem prospera non metunt.

C vocabulum casus feminæ nobilis dedit: unde declivus quidem iter, sed expeditius ad usque castellum Virginiam patet. Matronam Marcellinum cis Brigantium cum Ennodio locat. Itinerarii auctor, quia iter orditur e Gallis, post Brigantium Genvre montis pars est, ut dixi.

⁴ Duria nam Sessis] Hunc versum ex conjectura restituimus, nam in antiquis etiam codicibus depravissimus erat. Sturam, Orgum, Durias duas, Sessitem Plinius lib. ii, cap. 16, in fluvius numerat, qui ex Alpibus in Padum lævo latere decurrunt. Et vero pri cis adhuc vocabulis nuncupantur, nisi quod Sessitem Sessiam vocant, et Orgum Orcum: ex quo patet non recte apud Plinium Morgum legi.

⁵ Redde Solutor] Octavius, Solutor et Adventor martyres tres et legione Thebæa: quorum reliquiae in honore sunt Augustæ Taurinorum: ex statque in eos sermo Maximi episcopi Taurinensis.

⁶ Diction data Deuterio mittenda Eugeneti] Uterque ex epistolis notus est. Nam de Denterio grammatico dictum est ad epist. 19 lib. i; de Eugenete quæstore lib. iv, epist. 26. Ab Eugenete igitur hortuli partem petit Deuterius, cujus nomine carmen hoc scriptum ab Ennodio.

⁷ Quid jubar, et calidos] Sic legit Barthius Anmadv. ad Papini Statii Thebaid., pag. 114, atque his verbis ab Ennodio exprimi serenitatem, lucem, diem, solem.

Dulcia temporibus famulantur fila secundis :
 Quod felix meruit, nobile carmen erit.
 Vox justi questor, legum substantia, nobis
 Ceu Phœbus mittet tympana, plectra, lyram.
 Docta Camœnarum coeat pia terra sororum,
 Offerat arguto pollice quod loquitur.
 Turgida fatidici vix possint pectora vatis
 Virtutem species enumerare tuas.
 Tu decus Italæ, spes tu fidissima recti,
 Fax, tuba causarum, purpura nostra, vale.
 Luminibus loruples solem te Roma vocavit
 Celsa, Quirinali suscipiens gremio.
 Eloquio lynxem, tu subdes voce leonem,
 Melle tuo serpens gutturus arma premet.
 Fetibus orbata ferrent tibi munera tigres,
 Quæ dolor et feritas aure pavente daret.
 Te pene denessum ceu florem dextera fati
 Dum lacerat, Chri-tus perculit exitium.
 Reddita se melius nunc vincit vita beati,
 Actibus asseritur quod venit a superis.
 His fretus, non legatos, nec verba precantum,
 Calida fucatis artibus elicui.
 Ipse ego, mendicæ transmittens verba Thaliæ,
 Donum more Dei te pro cor ut tribuas.
 Mortulus exigua sociatus parte retardat
 Spem solidam, fieri nè merear dominus.
 Ilanc mibi largiri non spernas, lumen honorum,
 Sic voti compos sœcula nostra colas.
 Sic ⁴ te regnantis sublimet cœla potestas :
 Sic currant meritis aurea lata tuis.
 Amphion Dirceus tetigit quod pectine, vixit ;
 Nulla mori rerum tunc animata potest.
 Connida de Musis nunquam fluxere tot annis ;
 Affectu pretii quas mibi concilia.